南 京 药 学 会 文 件
宁药会〔2025〕4 号

南京药学会关于申报和推荐

第三届（2025 年）科学技术奖候选项目的通知

各学科专业委员会、各单位会员：

2018 年以来，南京药学会已开展两届南京药学会科学技术

奖的评选与表彰。根据《南京药学会科学技术研究成果奖励办

法》，理事长办公会议决定开展南京药学会第三届科学技术奖的

评选，现就南京药学会科学研究成果奖励——2025 年科学技术

奖候选项目的申报与推荐等事宜通知如下：

一、南京药学会科学技术奖（以下简称：药学会科技奖）授

予南京地区在药学研究、产业转化、临床应用以及药学管理研究

中，特别是在南京地区医药行业升级与转型发展中，取得优秀成

果的集体或个人。

二、符合下列条件之一的项目，可按药学科学研究类、药学

科学研究成果产业转化类、临床药学研究与应用类、药品管理与

监管科学类等四个类别进行申报：

（一）药学科学研究中取得的新观点、新学说、新理论等研

究成果并在实际运用中取得一定成效；

（二）药学科学研究成果产业转化中取得的新方法、新方案、

新技术、新产品、新材料等研究成果并运用在实践中取得一定的

经济效益或社会效益；

（三）临床药学研究与应用研究中取得的新观点、新学说、

新理论、新技术、新方法等研究成果并在临床实践中运用、取得

实际成效；

（四）在药品管理与监管科学研究中取得新观点、新学说、

新理论、新技术、新方法等研究成果并在实践中运用且取得实际

成效。

三、学会科技奖项目的主要完成人应当是南京药学会个人会

员，并且是研究技术成果的主要完成人或者推广人；在申报成果

所提交论文中，成果第一完成人应是该论文的第一作者或通讯作

者，成果主要完成人应是该论文的前三位或通讯作者。

学会科技奖项目的主要完成单位应当是南京药学会单位会

员并且在项目研究、开发、投产、应用和推广过程中提供技术、

设备、人员等条件，对项目完成起到组织、管理和协调作用的。

四、南京药学会各学科专业委员会、南京药学会单位会员（以

下统称：项目推荐机构）按照《南京药学会科学技术研究成果奖

励办法》和本通知要求，向南京药学会秘书处推荐候选项目。

（一）南京药学会会员个人申报候选项目可自行选择相应的

项目推荐机构推荐。

（二）南京药学会单位会员申报候选项目可自行推荐或选择

相应的学科专业委员会推荐。

（三）项目推荐机构应对所推荐的候选项目负责。

四、凡有下列情况之一的，不得推荐学会科技奖：

（一）存在着学术不端行为的个人、项目、论文及其他成果

的不得推荐为学会科技奖候选项目；

（二）在知识产权、完成单位、完成人员方面仍存有争议的

项目；

（三）没有直接参与项目的研究与开发，或只进行了相关组

织、协调等工作并无实质性贡献的人员，不得推荐为奖励候选人；

（四）已获得市级及以上政府或省级及以上社会组织的科技

奖励的项目不得重复推荐；

（五）已获得本会以往科技奖的项目不得重复推荐。

五、参加本会以往科技奖评选未获奖的项目，如果近几年该

项目在研究、运用等活动中获得了新的实质性进展，且符合本通

知的有关规定，可以再次推荐。未取得新的实质性进展的，不得

再次推荐。

六、推荐候选项目必须按照《南京药学会科学技术研究成果

奖励办法》和本通知要求，填写《南京药学会科学研究成果奖励

（2025 年科学技术奖候选项目）推荐书》并提供真实、可靠的

评审材料。有保密要求的项目，应按《中华人民共和国保守国家

秘密法》和《科学技术保密规定》办理。

七、推荐时间及相关要求：

（一）项目推荐机构应按附件 2 的要求，于 2025 年 6 月 30

日前向南京药学会秘书处报送《南京药学会科学研究成果奖励

（2025 年科学技术奖候选项目）推荐书》及相关材料。

（二）联系人及联系地址：

联系人：李萍，电话：13605171239

于兵，电话：13951994360

纸质材料寄送地址：南京市运粮河西路 99 号，圣和文化交

流中心 207 室，南京药学会。

电子版材料发送电子邮箱：njyaoxuehui@sina.com

附件：

1.《南京药学会科学研究成果奖励（2025 年科学技术奖候选项

目）推荐书》

2.《南京药学会科学研究成果奖励（2025 年科学技术奖候选项

目）推荐书》填写要求

南 京 药 学 会

2025 年 3月 5 日